
Lepším se – Propozice   
Tréninkový a relaxační turnaj, který naprosto reálně může vyhrát 
zcela kdokoliv bez ohledu na své dosavadní bowlingové 
zkušenosti a umění. Vhodné jak pro zkušené hráče bowlingu, tak 
i začínající amatéry. Přijďte, vyzkoušejte a uvidíte sami... 
 
1. Název: Lepším se. Otevřený turnaj pro všechny hráčky a hráče bez rozdílu věku, či výkonnosti. Je vhodný 
pro děti, juniory, dospělé, i seniory, začátečníky i pokročilé. 
 
2. Kde se hraje: bowlingové centrum Bowling Blansko, Bowling Vojkov. 
 
3. Kdy se hraje: termíny budou zveřejněny, jakmile budou potvrzeny jednotlivými bowlingovými centry. 
Bowling Vojkov: 18.09, 24.10., 14.11. a 11.12.2024. 
 
4. Herní systém: v kvalifikaci se hrají 4 hry (na 1 dráze či amerikou dle místních podmínek a zvyklostí 
v bowlingových centrech). Trénink 6 minut. Dráhy se losují při prezenci.  
Po odehrání kvalifikačních her se porovná dosažený průměr s průměrem v Turnajovém žebříčku ČBA, pokud 
nemá-li hráč žádný, s jinými dlouhodobými žebříčky. Do Finále postupují hráči s nejvyšším zlepšením (příp. 
s nejmenším zhoršením) svého průměru. 
Počet postupujících do Finále ukazuje tabulka: 

Počet hráčů 9 až 16 17 až 23 24+ 
Počet postupujících 8 12 16 

Finále: ve finále se odehrají 3 hry, ze kterých se opět vypočítá průměr. Konečné pořadí turnaje určuje rozdíl mezi 
průměrem ve finále a průměrem v kvalifikaci. Vítězem se stává hráč, který má daný rozdíl nejvyšší (příp. zhoršení 
nejnižší),  
 
5. Příprava drah: dráhy budou namazány před první kvalifikační rundou a před finále. Před finále se nemaže 
v případě, že se hraje jediná kvalifikační runda. Mazací model bude zveřejněn vždy 3 dny před konáním turnaje. 
 
6. O co se hraje: oceněni budou 3 nejlepší hráči, cenu obdrží nejlepší žena a junior do 15 let věku. 
 
7. Pomocné hendykepy: hráčům nejsou vzhledem k podmínkám hraní přiznány žádné herní hendykepy.  
 
8. Startovné: 500 Kč, poslední runda je +50 Kč navíc, pokud se hraj více kvalifikačních rund. Ze startovného 
každého hráče je 20 Kč vloženo do společného banku. Po skončení kvalifikací se losuje mezi čísly 50 a 300. 
Polovinu obsahu banku obdrží hráč, který v kvalifikaci zahrál vylosované číslo. Pokud toto číslo zahrálo více 
hráčů, částka se mezi ně dělí rovnoměrně. Druhá polovina banku se vždy přenáší do dalšího turnaje. Pokud nikdo 
z hráčů vylosované číslo nezahrál, převádí se částka do dalšího turnaje.  
Po posledním turnaji bude celý obsah banku vyplacen hráči, který bude mít historicky nejvyšší rozdíl průměru 
kvalifikačního a finálového ze všech letošních turnajů. 
Opakovaný start 400 Kč (počítá se ten výsledek, který si určí hráč). 
Organizátor si vyhrazuje právo změny výše startovného v závislosti na případných změnách cen energií a dalších 
služeb souvisejících s provozem bowlingového centra.  
 
9. Na posledním turnaji série budou vyhodnoceni: 3 hráči s nejvyšším průměrovým rozdílem v průběhu všech 
turnajů série (počítáno dle výsledků jednotlivých turnajů, viz list Roční žebříček ve výsledkovém souboru), 
nejlepší žena, nejlepší junior do 15 let. 
 
10. Organizační věci: registrace do turnaje buď přes stránky turnaje www.bowling-MS.cz nebo přímo přes 
obsazovačky.cz (zde si najděte turnaj Lepším se). Případné odhlášky z turnaje na email mil.sousek @ seznam.cz 
(nejpozději však den před startem). O operativních změnách rozhoduje podle situace vždy organizátor akce bez 
možnosti odvolání, veškeré autorská práva k turnaji náleží organizátorům akce, zúčastnění hráči souhlasí svojí 
registrací do turnaje s GDPR (zveřejňování výsledků a fotografií jmenovitě s tím, že kontakty nebudou zásadně 



nikomu dalšímu poskytnuty a osobní údaje zůstanou uloženy u pořadatele), registrací do turnaje hráči současně 
čestně prohlašují, že splňují zdravotní podmínky pro účast na této sportovní akci. 
 
11. Kontakty na pořadatele: Vojkov: Milan Soušek, 604243977, mil.sousek @ seznam.cz 
 

Turnajové stránky: www.bowling-ms.cz/, tady menu "Turnaje" a vybrat Lepším se 


